
«n CEZ ESCO

f

z

110

<

)

N
C)
(a)
I:Ď
(Il
(0
S

iO
ú:lŇ
89

(I?IC?)
í«
U%;i

O-
#0
í -

óg
#. 0

S
IN

Ó
j

N

S
Cl"':'
O>
a0
?B
l-,

H
ffi'g j

ČÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: 1295527876
ČÍSLO SMLOUVY ThKA?:NÍKA:

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY ELEKTŘINY
ZE SÍTÍ NÍZKÉHO NAPETÍ (NN)

Účastníci Smlouvy:

,,OBCHODNÍK"
obchodní firma: ČEZ ESCO, a,s.
sídlo: Praha, Duhová 1444/2, PSČ 140 00,
IČO: 03592880
DIČ: CZO3592880
společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20240
licence na obchod s elektřinou: 141533688

registrace OTE: 32029
bankovní spojení: Komerční banka. a.s., číslo účtu/kód banky: 5550247/Ol 00
zastoupená: Ing. Tomáš Krb, manažer prodeje klíčovým zákazníkům

[dále jen ,,Obchodník"]

A

,,ThKAZNÍK"
obchodní firma/název: MĚSTO ODOLENA VODA
bydliště/sídlo: Dolní náměstí 14, 250 70 0dolena Voda
IČ:O: OC)240559
DIČ: CZOO240559
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu/kód banky: 28129201 /Ol 00
zastoupení/jednající za Zákazníka: Ondřej Prášil, starosta

[dále jen ,,Zákazník"]

PŘEDMĚT SMLOUVY
Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny je uzavřena podle ust. § 50, odst. 2 zák. č. 458/2000 sb.,
energetický zákon, v platném znění [dále jen ,,EZ"] a zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, v platném znění
[dále jen ,,oz"), v režimu přenesení odpovědnosti za odchylku na Obchodníka [dále jen ,,Smlouva"]. Zákazník
vyslovuje souhlas, aby Obchodník sjednal s příslušným provozovatelem distribučrí soustavy [dále jen ,,PDS"]
smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného a přenosového místa Zákazníka a/nebo míst [dále jen ,,OM"].

2. Předmětem Smlouvy je závazek Obchodníka dodávat Zákazníkovi elektřinu [dále také jen jako ,,komodita"] v
napěťové hladině NN ve sjednaném množství a výkonu a převzít odpovědnost za odchylku za Zákazníka [dále
jen ,,dodávka elektřiny"] a zajistit přenos, distribuci a systémové služby [dále jen ,,distribuce elektřiny"] do
OM a závazek Zákazníka odebrat v OM sjednané množství elektřiny podle Smlouvy a uhradit Obchodníkovi
řádně a včas dohodnutou platbu za dodávku elektřiny, regulovanou cenu za distribuci elektřiny a související
služby v elekkroenergetice.

3. Dodávka a odběr elektřiny a distribuce elektřiny se uskutečňují z distribuční sítě příslušného PDS v souladu se
,,Smlouvou o připojení", kterou Zákazník uzavřel s PDS a v souladu s ,,Pravidly provozování distribuční soustavy"
[dále jen ,,PPDS"] a ,,Podmínkami distribuce elektřiny" [dále jen ,,PDE"], vydanými příslušným PDS.
Podmínky dodávky elektřiny a další vzájemná práva a povinnosti Účastníků Smlouvy jsou uvedena ve
Všeobecných obchodních podmínkách dodávky [dále jen ,,VOPD"], vydanými Obchodníkem, které. jsou
dostupné na stránkách www.cezesco.cz; ujednání ve Smlouvě mají před ustanoveními VOPD přednost, pokud
jsou s nimi v rozporu.

1.
1.

4.

SPECIFIKACE ODBĚRNÉHO MÍSTA
Specifikace OM je uvedena v příloze Smlouvy ,,Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace
plnění".

ČEZ ESCO, a.s.

Il.
1.

stíana í

SKUPINA ČEZ



2. Dojde-li ve smlouvě o připojení uzavřené k předmětnému OM ke změně údajů uvedených v tomto článku, dojde
automaticky ke změně těchto údaji:i i ve Smlouvě. Zákazník, u jehož smlouvy o připojerí k předmětnému OM u
příslušného PDS došlo ke změně uvedených údajŮ, je povinen hlásit tuto změnu Obchodníkovi, a to nejpozději
do tří (3) dnů, v případě, kdy tak neučiní, nese odpovědnost za náhradu škody vzniklé touto změnou
Obchodníkovi. Zánik smlouvy o připojení, ani její změny uzavřené ve vztahu mezi Zákazníkem a PDS nemají vliv
na platnost Smlouvy (resp. na Zákazníkovu povinnost odebrat sjednané množství komodity za cenových
podmínek podle této Smlouvy a nutnost případného vypořádání kroků učiněných za účelem zalištění dodávek
elektřiny pro Zákazníka) a případný Obchodníkův nárok na náhradu újmy vzniklé Zákazníkovým neodebráním
elektřiny komodíty podle této Smlouvy.

3. Pro případ předcházení stavu nouze, stavu nouze a odstraňování následků stavu nouze v souladu s platnými
právními předpisy se Zákazník zavazuje snížit svůj odběr dle vyhlášeného regulačního stupně a přijmout další
opatření vyhlášená s ohledem na příslušné právní předpisy, zejm. EZ. Zařazení do regulačních stupňů provádí
PDS; toto zařazení není uvedeno ve smlouvách. V případě, že na OM je hodnota hlavního jističe 200A a vyšší, je
zákazník zařazen do regulačních stupňů následovně:

Základní údaje o jednotlivých regulačních stupních OM Zákazníka jsou uvedeny v připojené Příloze k této
Smlouvě - ,,Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění (2)". Bez ohledu na uvedené je
rozhodné pro zařazení do regulačních stupňů rozhodnutí PDS s ohledem na příslušné právní předpisy.
Kontaktní údaje Zákazníka pro komunikaci v případě stavů nouze:
Jméno: Ondřej Prášil, tel: 731519203, e-mail: ondrej.prasil@odolenavoda.cz

Ill. CENA, VYÚČTOVÁNÍ, ZÁLOHY A PLATEBNÍ PODMÍNK'í
1 . Cena za sdruženou službu dodávky se skládá z ceny za komoditu, ceny distribuce, ceny za služby operátora

trhu a regulované platby, daně a poplatků podle příslušných předpisů. Cena za distribuci, za služby operátora
trhu jakožto i další související služby jsou cenami regulovanými. Veškeré platby za související služby a distribuci,
vycházej z cen a principů výpočtu dle platného cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu (dále jen
ERÚ).

2. Cena za komoditu je stanovena dle ceníku produktové řady Elektřína na dobu neurčítou (SPOT). Zákazník
se s ceníkem seznámil, stejně jako s principem stanovení ceny za služby obchodu a bere na vědomí to, že ceny
pro daný ceník se určují zpětně s ohledem na to, jak jsou zveřejňovány SPOT ceny, od nichž se ceny daného
ceníku odvíjí způsobem uvedeným v příslušném ceníku, který je uveřelněn na www.cezesco.cz K okamžiku
uzavření Smlouvy anebo zahájení dodávek podle Smlouvy není a nemůže býk tudíž známá konkrétní cena
komodity, je však stanoven způsob jejího určení.

3. V případě změny právních předpisů, v jejímž důsledku dojde k regulaci maximální ceny za dodávku silové
elektřiny, bude Obchodník postupovat v souladu s příslušnýmí právními předpisy a pokud se na ZákazníkŮv
odběr podle Smlouvy uplatní takováto regulace, zohlední ji způsobem podle příslušných předpisů v Zákazníkově
odběru na základě Smlouvy.

4. Distribuční sazba/y odběrného/ých místa je/jsou uvedena/y v připojené Příloze Smlouvy - "Specifikace
odběrných míst, časová a technická specifikace plnění (3)".
Obchodník provádí vyúčtování dodávky elektřiny podle zásad uvedených ve VOPD:
Pro účely vyúčtování dodávky elektřiny, záloh a platebních a fakturačních podmínek se sjednává:
a) adresa pro zasílání faktur a dalších Podání (tzv. ,,Zasílací adresa"): Dolní náměstí 14, 250 70 0dolena Voda
b) forma úhrady záloh: Vlastní podnět
c) forma úhrady faktur: Vlastní podnět
d) splatnost faktur: 14. den od vystavení dokladu
e) splatnost záloh: stanovena platebním kalendářem (rozpisem záloh) zasílaným Obchodníkem
f) počet záloh/faktur za zúčtovací období: pro OM s měřemm typu C 1 1/1 , pro OM s měřením typu B O/12

5.

6.

IV. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY
1 . Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Smlouvu může kterékoliv ze smluvních stran vypovědět s 1 měsíční výpovědní Ihůtou.
3. Výpovědní Ihůta začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž došlo k

doručení výpovědi druhé smluvní straně.
4. Smluvní strany sjednávají, že Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti takto:

a) v případě, že Smlouva musí být uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2C)15 sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti okamžikem zveřejněrí této Smlouvy v registru srnluv,

C,EZ ESCO, a.s. stíana 2



b) v případě, že Smlouva nemusí být uveřejněna v registru smluv, nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu
oběma Smluvními stranami.

Je-Ii Zákazník povinnou osobou dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona o registru smluv, kter4? nebyla založena za
účelem uspokojování potřeb majících průmyslovou nebo obchodní povahu nebo za účelem výzkumu, vývoje
nebo zkušebnictví, a zároveň se na Smlouvu nevztahuje žádná výjimka z povinnosti k uveřejnění podle e) 3
zákona o registru smluv, bude postupováno dle článku IV., odst. 4, písm. a) a Smlouva bude uveřejněna v
registru smluv. Pro účely uveřejnění v registru smluv Smluvní strany navzájem prohlašují, že Smlouva obsahuje
obchodní tajemství vustanoveních Smlouvy definujících cenu a platební podmínky. Zákazník je povinen
anonymizovat obchodní tajemství a další údaje, jejictíž ochrana vyplývá z příslušných právních předpisů.
Zákazník zašle tuto Smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného
odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Smlouvy, přičemž je povinen v metadatech uveřejňované
Smlouvy uvést datovou schránku Obchodníka (r5dsviv). O uveřelnění v registru smluv bude Zákazník informovat
Obchodníka bezodkladně zasláním potvrzení, které obdržel z registru smluv, na e-mailovou adresu Obchodníka:
registrsmluv@cezesco.cz.

5. Smlouva může být ukončena podle zásad uvedených ve VOPD.

V. ZVLÁŠTNÍUJEDNÁNÍ
1. Zahájení dodávek počíná k datu sjednanému ve Specifikaci odběrných míst, časová a technická specifikace

plnění (1). V případě, že k tomuto datu nebude k OM Zákazníka u operátora trhu přiřazen Obchodník jako
dodavatel, )e dodávka zahájena dnem skutečného přiřazení Obchodníka jako dodavatele u operátora trhu.
Pokud dojde v procesu změny dodavatele k postupu dle § 51 odst. 4 EZ, je datum zahájení dodávky shodné s
datem přiřazení Obchodníka jako dodavatele u operátora trhu.
Smlouva vstupuje v platnost pouze, je-li uzavřena mezi Obchodníkem a Zákazníkem v termínu do 9. 1 2. 2022 do
14:00 hodin. Obchodník si vyhrazuje právo odvolat nabídku na uzavření Smlouvy v době její platnosti, pokud
ještě nebyla Zákazníkem přijata.
Zákazník zahájí včas a řádně odběr v OM dle této Smlouvy a zároveň nebude s ohledem na příslušné ustanovení
VOPD smluvní stranou účinného smluvního vztahu pro období (byť i jen částečně) shodné s obdobím, na které
jsou sjednány dodávky podle Smlouvy, s jiným dodavatelem komodity, na základě kterého je dodávána
komodita do OM ve Smlouvě po celou dobu, na níž je Smlouva sjednána. V případě porušení jednoho z těchto
závazků, je Obchodník oprávněn požadovat po Zákazníkovi smluvní pokutu za každé Zákazníkovo porušení
každého jednotlivého závazku ve výši, která se stanoví jako násobek 1.000 Kč a počtu měsíců (byť i jen
započatých anebo nedokončených) od data porušení tohoto Zákazníkova závazku do sjednaného data
ukončení Smlouvy. Nárok na smluvní pokutu nevylučuje nárok Obchodníka požadovat náhradu škody. Zákazník
se veškeré sankce dle tohoto ustanovení zavazuje zaplatit bez zbytečného odkladu po výzvě od Obchodríka.
Obchodník a Zákazník sjednávají možnost přechodu na jiný nákupní model v průběhu trvání této Smlouvy na
základě předložené cenové nabídky Obchodníkem, která bude zohledňovat aktuální situaci na trhu v okamžiku
předložení ocenění Obchodníkem. V případě, že se obě smluvní strany dohodnou na novém způsobu ocenění,
bude tato změna upravena formou dodatku ke smlouvě.

2.

3.

4.

Vl. SPOLEČNÁ A žAVĚREČNÁ USTANOVĚNÍ
1. Účastníci Smlouvy prohlašují, že k přijetí této Smlouvy přistoupili po vzájemném, vážném, srozumitelném a

určitém projednání, a že lejí obsah odpovídá skutečnému stavu věci a je výrazem jejich pravé a svobodné ví:íle.
Smlouva může být měněna nebo doplňována písemnou formou, pokud se smluvrí strany nedohodnou, že pro
určité změny postačí telefonické, ústní nebo jiné oznámení Zákazníka Obchodníkovi. Ke změnám Smlouvy může
docházet rovněž způsoby podle VOPD nebo příslušného ceníku Obchodníka.
Ujednání Smlouvy sjednaná po datu uzavření Smlouvy plně nahrazují ujednání sjednaná v předchozí smlouvě na
dodávky totožné komodity nebo její část podle této Smlouvy týkající se OM.
Fyzické osoby, které Smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašují, že jsou plně
oprávněny k platnému uzavření Smlouvy.
Pokud je tato Smlouva vyhotovena v listinné podobě, Smluvní strany se dohodly, že je vyhotovena ve dvou (2)
stejnopisech s platností originálu. Každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (1 ) vyhotovení. Pokud je Smlouva
vyhotovena v elektronické podobě, počet stejnopisŮ není omezen.
Zákazník výslovně prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že se seznámil s VOPD, PDE a Ceníkem Obchodníka,
platnými ke dni uzavření Smlouvy, rozumí jim a zavazuje se jimi řídit, jakož i jejich změnami, se kterými bude
seznámen v souladu s EZ a OZ.

Je-Ii Zákazník spotřebitelem ve smyslu ustanovení OZ, tak Obchodník a Zákazník sjednávají, že Zákazník v

2.

3.

4.

5.

6.

7.

ČEZ ESCO, a.s. stíana 3



souladu s ustanovením § 1823 0Z žádá, aby poskytování služeb dle Smlouvy bylo zahájeno ještě před
uplynutím Ihůty pro odstoupení od smlouvy dle tohoto článku Smlouvy.

8. Je-Ii Smlouva uzavírána prostředky umožňujcí komunikaci na dálku (distančním způsobem) nebo mimo
obchodní prostoy Obchodníka, je Zákazník je-li spotřebitelem, oprávněn od Smlouvy odstoupit ve Ihůtě 1 4 dnů
od zahájení dodávky elektřiny.

9. Obchodník, v rámci respektování jemu příslušející povinnosti dbát rovného přístupu k zákazníkům, a v souladu s
ustanovením § 1740 odst. 3 0Z, předem vylučule možnost přijetí smluvního návrhu s dodatkem nebo odchylkou
učiněnými Zákazníkem.

lO.Pokud vznikne Zákazníkovi nárok na změnu Smlouvy nebo uzavření jiné smlouvy na základě příslušných
právních předpisů, sjednané množství komodity a cena dodávky komodity dle této Smlouvy jsou závazné i pro
všechny tyto změny Smlouvy anebo nové smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou písemně ve změně
nebo nové smlouvě jinak. V případě nedodržení tohoto ujednání ze strany Zákazníka (zejména v důsledku
odmítnutí uvedených podmínek Smlouvy pro nové smluvní vztahy) je Zákazník odpovědný Obchodníkovi za
náhradu případně vzniklé újmy.

Přílohy
Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění (1 - 3)
Všeobecné obchodní podmínky dodávky elektřiny

Datum uzavření smlouvy:

V Praze, dne 24. ň 1 . 2022 dney n-(lav ,"a? "- U' "-'(e"'
ZA OBCHODNíKA

ČF7 FSCO, a.s.
Ing. Tomáš Krb, manažer prodeje klíčovým
zákazníkŮm

ZA ThKAZNÍKA

MĚSTO ODOLENA VODA

Ondřel Prášil, starosta

P6d j-iš PíódjSi'š;

Doložka ke smlouvě č. Q5 4 l lí '? 'í,í
dle §41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích,

ve znění pozdějších předpisů
'?Tutosmlouvu schv"lila Rada

města Odolena Voda
usnesenímč. '-'IR-?-í'L-")!2

zedne? a:Za= 4rl. fl€lL

Č:EZ ESCO, a.s. stíana 4



D257 QIIICK s!t"b Ist3

Příloha

Specifikace odběmých míst, časová a technická specifikace plnění (1 )

Č:EZ ESCO, a.s. strana 5

účasrsíci: OBCHODNÍK: ČEZ ESCO, a.s. ThKAZNÍK: MĚSTO ODOLENA VODA
číSLO SMLOUVY: 1295527876

PODPISY účúsrwmů:

DATUM s,íeosAsí PŘíLOHY: 24. 11. 2022

POŘADÍ PDS EAN OPM NAZEV A ADRESA TDD FAZE JSTIČ [A] ZAHÁJENÍ
DODÁVKY

UKONČENÍ
DODÁVKY

1 CEZ-Dl 859182400602390924
Dolní náměstí 1 4,Odolena Voda, 250 70

8 3 125 1.1.2023 31. 12. 9999

2 CEZ-Dl 859182400601230955
Dolní náměstí14,Odolena Voda, 250 70

1 3 30 1.1.2023 31. 12. 9999

3 CEZ-Dl 859182400601243252
Dolní náměstí 24,Odolena Voda, 250 70

3 3 63 1.1.2023 31. 12. 9999

4 CEZ-Dl 859182400601769097
Dolní náměstí 24,Odolena Voda, 250 70

3 3 63 i. 1. 2023 31. 12. 9999

5 CEZ-Dl 859182400602390931
Dolní náměstí 24,Odolena Voda, 250 70

8 3 40 1.1.2023 31. 12. 9999

6 CEZ-Dl 859182400601230979
Dolínek ,Odolena Voda - Dolínek, 250 70

1 3 25 1.1.2023 31. 12. 9999

7 CEZ-Dl 859182400602390986
Dolínek ,Odolena Voda - Dolínek, 250 70

8 3 10 1.1.2023 31. 12. 9999

8 CEZ-Dl 859182400608630376
Dolínek 309,Odolena Voda - Dolínek, 250 70

8 3 25 1.1.2023 31. 12. 9999

9 CEZ-Dl 859182400601662930
Ke Stadionu ,Odolena Voda, 250 70

2 3 160 1.1.2023 31. 12. 9999

10 CEZ-Dl 859182400602390917
Komenského ,Odolena Voda, 250 70

8 3 25 1.1.2023 31. 12. 9999



D257 QUICKsíí:6 Isí:3

ČEZ ESCO. a.s. strana 6

l

poŘúof PDS EAN OPM NAZEV A ADRESA TDD FAZE JlSTlč [A]
ZAHÁJENÍ
DODÁVKY

UKONČENÍ
DODÁVKY

11 CEZ-Dl 859182400602390900
Komenského ,Odolena Voda, 250 70

8 3 40 1. 1. 2023 3112. 9999

12 CEZ-Dl 859182400602391563
Kudrnova 324,Odolena Voda, 250 70

8 3 10 1.1.2023 31. 12. 9999

13 CEZ-Dl 859182400601231402
Květnová ,Odolena Voda, 250 70

1 3 16 1.1.2023 31. 12. 9999

14 CEZ-Dl 859182400601230931
Květnová 238,Odolena Voda, 250 70

1 1 25 1.1.2023 31. 12. 9999

15 CEZ-Dl 859182400601230948
Květnová 491 ,Odolena Voda, 250 70

1 3 32 1.1.2023 31. 12. 9999

16 CEZ-Dl 859182400601662817 Náměstí Vítězslava Hálka 3,Odolena Voda -
Dolínek, 250 70

3 3 20 1.1.2023 31. 12. 9999

17 CEZ-Dl 859182400609606561 Odolena Voda č.paí1 26/2,Odolena Voda, 250
70

8 3 25 1.1.2023 31. 12. 9999

18 CEZ-Dl 859182400609606578 Odolena Voda č.par865/ 1 ,Odolena Voda, 250
70

8 3 25 1.1.2023 31. 12. 9999

19 CEZ-Dl 859182400609606585 Odolena Voda čp 1 77/B1 ,Odolena Voda, 250
70

8 3 25 1.1.2023 31. 12. 9999

20 CEZ-Dl 859182400609304498 Odolena Voda čparl 77/45,Odolena Voda, 25€
70

8 3 25 1.1.2023 31. 12. 9999

21 CEZ-Dl 859182400601510651
Pod Tvtzí 395,Odolena Voda, 250 70

1 3 25 1. 1. 2023 31. 12. 9999

22 CEZ-Dl 859182400602390948
Pod Tvrzí 48,Odolena Voda, 250 70

8 3 25 1.1.2023 3112. 9999

23 CEZ-Dl 859182400602413326
Pražská ,Odolena Voda - Dolínek, 250 70

8 3 25 1.1.2023 31. 12. 9999

24 CEZ-Dl 859182400601230962
U Lékárny ,Odolena Voda, 250 70

1 3 20 1.1.2023 31 . 12. 9999



D257 QUICK síí:r ISll4

Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění (2)

Č:EZ ESCO, a.s. strana 7

POŘADí PDS EAN OPM NAZEV A ADRESA TDD FAZE JIS'TČ [A] ZAHÁJENÍ
DODÁVKY

UKONČENÍ
DODÁVKY

25 CEZ-Dl 859182400602390955
U Lékárny 306,Odolena Voda, 250 70

8 3 50 1.1.2023 31. 12. 9999

26 CEZ-Dl 859182400602390962
Úžická 66,Odolena Voda, 250 70 8 3 32 1.1.2023 31. 12. 9999

27 CEZ-Dl 859182400602390979
Čenkov ,Odolena Voda - Čenkov, 250 70 8 3 40 1.1.2023 31. 12. 9999

28 CEZ-Dl 859182400608790346 C,eskoslovenské armády 362,Odolena Voda,
250 70

1 3 20 11.2023 31. 12. 9999

poŘaoi EAN

REGULAČNÍ STUPNE

RSč.4 V % RS č. e V % RS č. 7 V KW ČASOVÝ POSUN DOSAŽENÍ
BEZPEČNOSTNÍHO MINIMA BEZ REGULACE

1 859182400602390924

2 859182400601230955

3 859182400601243252

4 859182400601769097

5 859182400602390931

6 859182400601230979

7 859182400602390986

8 859182400608630376

9 859182400601662930

10 859182400602390917

11 859182400602390900

12 859182400602391563

13 859182400601231402

14 859182400601230931

15 859182400601230948

16 859182400601662817



D257 QUICK síí:8 Isí:4

i

Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění (3)

čEZ ESCO. a.s. sírana 8

POŘADÍ EAN

REGULAČNÍ STUPNĚ

RS č.4 V % RS č. s V % RS Č. 7 V KW ÓASOVÝ POSUN DOSAŽENÍ
BEZPEčNOSTNíHO MINIMA BE?: REGULACE

17 859182400609606561

18 859182400609606578

19 859182400609606585

20 859182400609304498

21 859182400601510651

22 859182400602390948

23 859182400602413326

24 859182400601230962

25 859182400602390955

26 859182400602390962

27 859182400602390979

28 859182400608790346

POŘADÍ EAN DISŤRIBUCE

1 859182400602390924 C62D - Věřejné Osvětlení
2 859182400601230955 CO2D - Standard

3 859182400601243252 C45D - Přímotop
4 859182400601769097 C45D - Přímotop
5 859182400602390931 C62D - Věře1né Osvětlení
6 859182400601230979 CO2D - Standard

7 859182400602390986 C62D - Věřelné Osvětlení
8 859182400608630376 C62D - Věřejné Osvětlení
g 859182400601662930 C26D - Akumulace 8

10 859182400602390917 C62D - Věřejné Osvětlení
11 859182400602390900 C62D - Věřelné Osvětlení
12 859182400602391563 C62D - Věřelné Osvětlení
13 859182400601231402 CO2D - Standard
14 859182400601230931 CO2D - Standard



l

D257 QUICK síí:9 Isí:5

ČEZ ESCO, a.s. strana 9

POŘADí EAN DISTRIBUCE

15 859182400601230948 CO2D - Standard

16 859182400601662817 C45D - Přímotop
17 859182400609606561 C62D - Věřejné Osvětlení
18 859182400609606578 C62D - Věřejné Osvětlení
19 859182400609606585 C62D - Věřejné Osvětlení
20 859182400609304498 C62D - Věřejné Osvětlení
21 859182400601510651 CO2D - Standard

22 859182400602390948 C62D - Věřejné Osvětlení
23 859182400602413326 C62D - Věřejné Osvětlení
24 859'l82400601230962 CO2D - Standard

25 859182400602390955 C62D - Věřelné Osvětlení
26 859182400602390962 C62D - Věřejné Osvětlení
27 859182400602390979 C62D - Věřejné Osvětlení
28 859182400608790346 COI D - Standard



ÍĚ W

CEZ ESCO

?

VSEOBECNE
OBCHODNí PODMíNKY

DODÁVKY ELEKTRINY

%C rí«í b ííÁ? ú«,inné od 1. srpna 2021

1. úVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Tyío Všeobecné obchodní podmínky dodávky elektíiny [,VOPD"] upíavuií
smluvni vztahy pfi dodávce elekh'iny ze siíí velmi íýokého napě}í (WN),
vysokého napětí IVN) a nízkého napěíí (NN) držiíelem licence na obchod
s elekííinou - obchodrí společnosíí čEZ ESCO. a.s.. se sidleín Píaha 4.
Duhová 1444/2, PSč ía0 00. IčO: 03592880. Dlčl CZO3592880.
zapsanou v obchodním rejsíříku Měsíského soudu v Píaze. spis.
zn. B 20240 [,Obchodník"} - a odběíu elektřiny zákazníkem [,.Zákazník").
Společné označenl pro Obchodríka a Zákaznika ie ,,Smluvni skraoy",
iednoílivě se používá íéž ,,Smluvní sííana".

1.2. VOPD vydané ve smyslu usíanovení f3 1751 zákona č. 89/2012 sb..
občanský zákoník (..oza). podíobněji upravují dalši vzájemná píáva
a povinnosíi Smluvnich stían. obecně upíavená zákonem č. 458/2000 sb.,
o podminkách podnikání a o výkonu síáíní spíávy v energeíických
odvětvích a o změně někíeíých zákonů (eneígeíický zákon), ve zněrí
pozdějších píedpisů (..EZal. a přlslušnými souvisejicimi píávnimi píedpisy.
cenovými íozhodnuíími a íechnickýrni noímami.

t3. VOPDJsoupřilohouanedílnousoučásíísmlouvy(uzavíenémeziSmluvními
síranami) k íealizaci obchodu s elekííinou zejména v režimu píevzeíí
odpovědnosíi za odchylku. pokud neni ve Smlouvě ujednáno jinak. podle
příslušných píávnich píedpisů. a !o:
a) smlouvy o sdxzenýclí službách dodávky elekí}iny [..Smlouva" nebo

.Smlouva o sdnížených službácha],

b) smlouvy o dodávce elekí}iny [,,Smlouva'i.

t4. Usíanoveni ve Smlouvě maji před usíanoveními VOPD píednosl pokud
jsou s nimi v íozpoíu.

15. Llzavřením Smlouvy o sdíuŽených službách Zákaznik výslovně íiad%e
souhlas s íim, že za něj Obchodnik vzavte s píislušným Provozovaíelem
disíibučni soustavy [..PDSal smlouvu zahínuiicí dopravu elekh'iny
(Smlouva o disííibuci elekířiny). pokud si íuto smlouvu neuzavííá Zákaznik
samosmíně. a s poskyíníAm poííebných osobrích a koníakínich údaiů
Zákaznika za {iímo účelem PDS. Zákaznik zároveň zmocrí Obchodníka

v poííebném rozsahu a poskytne mu poííebnou součinnosí k píovedení
poííebných úkonů. Obchodnik ie opíávněn převésí íoío píávo na {le{i
osobu, i v íakovém pílpadě však vůči Zákaznikovi nese sám odpovědnosí
za wzav(eííí íakové smlouvy.

16. Pm účelý VOPD a Smlouw jSOu pOužívány Odb0mé pOjmy a ieíminOlOgie
v souladu s EZ, jeho píováděcimi předpisy a souvisejicími píávrími píedpisy
(cenovými íozhodnííími Energeíického regulačrího úřadu [,.ERÚ"].
íechnickými noímami apod.). Pío (u:ely VOPD se elektíina označíJe
íéž ien iako komodiía.

í.7. Vpílpadě.žesevíěchíoVOPDnebopíímoveSmlouvéhovoííoSmlouvě
či Smlouvě o sdíužených službách, íozumí se íím Smlouva včeíne
íěchío VOPD, ledaže je výslovně uvedeno nebo je z koníextu zíeimé.
že se má jednaí pouze o Smlouvu (bez VOPD).

Il. DODACÍ PODMÍNKY

2.1 Dodávka (a odběí) elekííiny se uskuíečňuie podle podminek Smlouvy,
řádně. včas a v souladu s poííebami Zákazríka dle podmínek siednaných
s Obchodnikem, a ío íak. aby nedošlo k plekročení hodnoíy íezervovaruáho
příkonu siednaného Zákazníkem s pHslušným PDS, k iehož disííibučni
sííi je/isou píipojeno/přlpojena odběmé/odběmá misío/mista [..OMal
Zákazníka podle ,.Smlouvy o připoienla uzavřené dle přlslušných právních
předpisů a v souladu s ,,Pravidly píovozovárí distíibučni soustavy" [,, PPDSa}
a ,Podrrínkami distíibuce elekířlny" [..PDEa]. vydanými pííslušným PDS.
Výslovně. se konstaíuie. že exisíence a írvárí Smlouvy a Smlouvy o píipojeni
nejsou vzáiemně podmíněny a zánikem či změnou jedné z hěchío smluv
díuhá smlouva nezaniká. PPDS a PDE jsou k dispozici na webových
sííánkách píislušného PDS.

2.2. ObchodnÍk ie povinen:

a) siednané mnohtvi dodávky lodběru) elektřny dodaí do OM Zákaznika
síanoveného7síanovených ve Smlouvě v čase dle ..časové a iechnické
specifikace plněnía, smnovené ve Smlouvě, a v kvaliíě dané příslušnými
píávnlmi předpisy:

b) zaiisfií píechod píáv a povinnosíi k dodané elektfině Zákaznikovi, pros{ý
jakýchkoli práv ííeíich osob. do OM dle Smlouvy: OM isou zámveň
predávacimi mlsty ve smyslu p}islušného píávního píedpisu?

c) převzií za Zákaznika odpovědnosí za odchylku v íežimu přeneseni
odpovědnosíi za odchylku podle píislušných píávnich píedpisů:
íaío povinnost Obchodnika nezavazuie, pokud by Zákaznik nesplnil
povinnosí dle usIanovení odst 2.3 písm. a) VOPD oebo pokud
by v odbě.mé.m mísíě Zákaznika bylo p}ipojeno i zalizeííi í(eíi osoby
nebo výrobna elekííiny bez iníoímování Obchodníka s ohledem na další
usíanoveni íěchío VOPD a plaíných právnich předpisŮ:

d) píevzíízaZákazríkaodpovědnosízaodchylkuzpůsobenouvyíobenou
elekířinou v OM, kam dodává elekííinu, ve kterém ie dle Smlouvy
o píipoieni píipojena výíobna. za podminek, že ie o íomío Zákazníkem
iníoímován a zároveř? Zákazník dodává elekííinu vyíobenou ve výíobně
v íomío OM do disííibuční sousíavy. pokud odpovědnosí za odchylku
nepíevzala tíeíí osoba. Zákazríkem vyrobená a do distíibuční
soustavy PDS dodaná elekííina se v íomío případě nepovažuje
za neopíávněnou dodávku ele4dřiny. ale za odchylku. ie-li dodávána
v souladu s píávními píedpisy a Smlouvou o píipojení. To neplaíí,
pokud Zákaznik poíušuie povinnosí neb% v době trvání Smlouvy
smluvní sííanou účinného smluvniho vzbahu s jiným dodavaíelem,
podle k!erého by mela b% v době plaínosti Smlouvy dodávána elekííina
do OM uvedeného ve Smlouvě? pokud Zákazríkovi přisluši podpoía
elekffiny z podpoíovaných zdroiů energie dle zvlášíniho píávního
předpisu a zvolil podpoíu íoímou výkupních cen? pokud ie Zákaznik
smluvni sííanou účinného smluvniho vzíahu s jiným účasíníkem khu
s elekffinou, podle něhož by mělo docházet k dodávce elektřiny z OM,
a jedná Se O Výí05nu. jež má regiSírOvarlÉ. žVlášť mi8íO píO dOdáVku
elekíÍiny a zvláŠ{ mÍsío pío oaběí elekířny.

2.3. Zákazník je povinen:

a) z důvodu pleneseni odpovědnosti za odchylku na Obchodnika podle
ustanovení odst 2.2 písm. c) VOPD - s poukazem na příslušné právní
píedpisy - nebýí po dobu účinnosti Smlouvy účasínlkem smluvního
vzmhu s jiným obchodnikem s elektíinou (dodava}elem) dodávajícím
elekííinu do OJ Zákazník bere na védomi, že poíušení íéto povinnosti
ie podstaíným pomšerím Smlouvy:

b) sjednané množstvi odběíu (dodávky) elektřiny od Obchodnika odebraí
a zaplaíií, ledaže se s rím dohodne iinak:

c) s%eanaí s Obchodníkem v íeímínech uvedených ve Smlouvě íádně
a včas množství a časový píůběh odběru elektíiny. a ko vČe{ně
hodnoí íegulačnich stupňů (ízv. odběíový diagíam), a s%ednané údaje
(hodnoíy) plnií; sjednání odběíového diagíamu ííemá vliv na závazek
podle pismene b) íohoío odsbqvce?

d) píi odběíu elekířlny podle Smlouvy íespektovaí PPDS a PDE vydané
pííslušným PDS:

e) }idit se píi odběíu elekííiny podle Smlouvy pokyny technického
dispečinku píovozovaíele píenosové soustavy nebo pííslušneho PDS
př činnosíech bezpíos{ledííe zamezujícich síavu nouze, při síe?vech
nouze a píi likvidaci následků smvů nouze podle ustanoveni EZ
a pííslušných píováděcích píedpisů. iakož i v «:]alšich přlpadech
skanoveoých v EZ;

í) v případě, že Zákaznik požaduje dodávku elekiíiny osvobozenou
od daně z elektíiny a je dížiíelem povolerí k nabyíí elekt}iny osvobozenó
od daně či jiného obdobného íiíulu, íak jak smnovuie příslušný píávní
píedpis. musi tuío skuíečnosí Obchodníkovi věíohodným způsobem
doložit Pokud tak neučiní. je Obchodnik opíávněn účtovaí cenu
neosvobozenou od daně z elekířlny a Zákaznik ie povinen {ulo cenu
zaplaíií. Pokud Zákazííík takío nabyíou elekířlnu osvobozenou od daně
z elekířlny nebo jeji čW užívá pío iiné účely, než stanovi pííslušný píávrí
předpis pro iejí osvobozeni, píipadně nabude elektfinu bez daně z iiného
důvodu, je povinen íuío odebranou elektíinu příslušnému spíávci
daně píiznaí a zaplaíií daň stanovenou příslušným píávnim předpisem
(resp. postupovaí způsobem sbinoveným íímío právrím předpisem):

g) v připadě. že Zákazrík pozbude oprávněni nabývat elekířinu
osvobozenou od daně z elektřiny, píípadně dojde-li kjeho zmeně, musi
íuto skuíečnosi Obchodnikovi nepíodleně pisemně oznámií způsobem
dle VOPD. Zákaznlk odpovldá Obchodníkovi za iakékoliv ponišenl
povinnosíi síanovené píávnimi píedpisy v souvislosti s nabyíim
a užitlm elekííiny osvobozené od dane. Zákaznlk uhíadl Obchodnikovi
škodu vzniklou porušenim přlslušného píávniho p}edpisu ze sírany
Zákaznika. upíavuiíciho daňové povinnosíi v souvislosti s dodávkou
elekíílny. a neobeznámením Obchodnika o svém pozbyíi nebo změně
opíávněni nabývaí elekííinu osvobozenou od daně:

www.cezesco.cz 1



h) v píipadě. že )e na OM píipojena výrObna elekííiny, iríí(íímOvaí ů íé!ů
skuíečnosti Obchodníka a uvésí, zda isou splněny v's»echííy podmínky
dle odsí. 2.2 písm d) VOPD.

2.4. Dodávka elekířiny je splněna p(echodem elekííiny z pííslušné disííibučni
soustavy pÍes měíicí zaíízeni do OM Zákazníka v píedávacích mis{ech
dohodnuíých ve Smlouvě.

2.5. kMlení dodávek elekííiny. včeíííe vyhodnocování a píedávání výsledků
měíeni a dalšich nezbytných iníoímaci pío vyí)číováni dodávky elekííiny,
je zajišťováno píislušným PDS podle pííslušného píávního píedpisu.

2.6. Zákazník se zavazuje posíupova} íak, aby byla po celou dobu íívání Smlouvy
umožněna dodávka elektíiny Obchodnikem v souladu s podímnkami
Smlouvy a zejména v íozsahu siednaném ve Smlouvě. Pokud by došlo
k jakékoliv laklické. zrněně (např. ohledně jeho p}ipojení k disííibučííí
nebo pÍenosové soustavě. íesp. v ieho smlouvě anebo smlouvách
o pfipoieni). zavazuie se iníoímovaí Obchodnika bez zbyíečného odkladu
o íéío změně a k výzvě Obchodnika. učiněné v době írváni Smlouvy,
uzavříí do jednoho týdne od doíučení íéío výzvy dodaíek ke Smlouvě.
k}eíým dojde v návaznosíi na nastalé změny k takové úpíavě Smlouvy,
jež umožrí úplnou íealizaci dodávek elekííiny v souladu se Smlouvou.
Změna ve způsobu dodávky elekííiny Zákazníkovi (změna OM nebo ieho
čisla, vnoíení do lokálnl disírlbučni soustavy ói jeji zánik, vnoíení výíobny
do odběmého mísía. změna ve smlouvě o pÍipojerÍ apod.) nezbavuje
Zákazníka jeho závazků plynoucich ze Smlouvy a pÍedsíavuje povze dŮvod
k úprave Smlouvy spočlvailcí v ieilm uvedeni do souladu se skuíečnosíi
Ibeze změny obiemu dodávané ele)třiny a sjednané ceny). PíO vyloučerí
všech pochybnosíl se stanovi, že íakíickou změnou jsou chápány změny
íechnického íázu. nikoliv změny okolnosíi, kíeíé mohou mií vliv na poměí
hodnoí vzájemných plněni ve smyslu usffinovení § 1765 0Z. Obě Smluvní
sííany píoko na sebe p}ejimaii nebezpečí změny okolnosíi.

2.7. Zákaznik se zavazuie dodržovaí opaííení přiiímaná pň předcházení stavu
nouze, ve stavu nouze a píi odsííaňování následků stavu nouze. uvedená
ve Smlouvě a PPDS. a pokud nejsou ve Smlouvě ani PPDS uvedena,
rozumí se íěmiío opaííeními dodížování pokynů s{anovenýcli PDS a jeho
dispečinkem.

Ill. PŘERUŠENÍ A UKONČENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY,
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, VÝPOVEj5 SMLOUVY

3.1. V přlpadě neoprávněného odběíu elekířny podle ustanovení L§ 51 EZ
má Obchodnik podle usřanoveni !)30 EZ píávo píeíušií nebo ukončií
dodávku elekffiny Zákazníkovi: ukončeni dodávky elektíiny Obchodník
(xoveae odsíoupenini od Smlouvy. R'eíušení dodávky elekííiny nebo
ukončerí dodávky je Obchodnik opíávněn provéíA i ve vzíahu k vice OM
Zákazníka. dodává-li do nich elektíinu na základě Smlouvy. ledaže Ize
urť:M. u kíerého z OM docházi nebo docházelo k neoprávněnému odběíu
V iakovém píípadě bude dodávka plexsena nebo ukončena pouze v iom
mísíě. ve kíerém k neopíávněnému odběíu docházi nebo docházelo.

3.2. Každá ze smluvnich shan je opíávííěna odstoupií od Smlouvy v píípadech
smnovených v píávních předpisech nebo ve Smlouvě (včetně íěchío
VOPD). ze%ména v píípadě ieiiho podstaíného porušení díuhou Smluvrí
sííanou.

3.3. ZapodstaínéporušeniSmlouvyzesíranyZákazníkasepovažuiezeiména:
a) pmdleni se zaplacenim jakéhokoliv peněžiíého závazku vůči

Obchodnikovi, zejména zálohy Ivypl%iicí predev'&im z oznámení
o záloze. zálohové Fakíuíy. píedpisu, íesp. íozpisu záloh), Fakíuíy,
plaíby na základě plaíebního kalendáře, úíoku z píodleni, smluvní
pokuíy nebo jiného poplaíku. nebo vůči kterékoliv společnosíi ovládané
(přímo či nepíímo) ze sírany čEZ. a. s. (IčO: 45274649, sidlem Píaha 4,
Duhová 2/u44. psč iao 53. zapsaná v obchodním íe',smvu vedeném
Měsíským soudem v Píaze, spis. zn. B í 581). které je delší než 14 dnů
po upomínce o zaplacerÍ:

b) opakujíci se píodleni přl placení záloh, FakIuí za dodávku elekííiny
nebo za distíibučni slcíŽby dodávky elektílny (včeíně další/ch plaíby/
plateb podle cenového íozhodnuíi ERI'), smluvrí/ch pokí.íy/pokut
úroku/í:ííoků z prodlenl nebo škody/ škod a Ýzv. náhíady/náhíad?

c) siíuace. kdy Obchodnikovi vznikne škoda Zákaznikovým porušením
Smlouvy:

d) iiné případy podsíaíného porušeni povinnosíi síanovené ve Smlouvě
nebo ve VOPD.

a.a. Za podstaíné poíušeni povinností Smlouvy ze sííany Obchodríka
se považuie zejména:

a) bezdůvodné ukončeni dodávky elektňny?

b) bezdůvodné neposkyíováni nebo nezajištěrí distribučnlch služeb
z důvodu na sííaně Obchodnika. ie-li mezi Smluvnimi stíanami uzavíena
Smlouva o sdíužených službách?

c) prodlerÍ se zaplacenim lakéhokoliv peněžiíého závazku vůči
Zákaznikovi, kíeíé ie delší než 14 dííů po výzve lupomlnce) k zaplacení;

d) jiné připady podsffiíného poíušení povinnosíi s{anovené ve Smlouvě
nebo ve VOPD.

3.5. Každá Smluvní sííana ie dále oprávněna od Smlouvy odsíoupi? je-li vydáno
íozhodnuíí o úpadku druhé Smluvní sííany nebo byl insolvenční návíh

vŮči díuhé Smluvni sííaně zamíínuí pío nedosíaíek majeíku. a ío kdykoliv
a s okamžiíými účinky: aplikace usíanoverí (3 253 odst 2 zákona
č. 182/2006 sb.. o úpadku a způsobech jeho re'seni (insolvenční zákon),
ve zněnl pozděišich píedpisů. se vylučuje.

3.6. Odsíoupení je účinné dnem doručeni písemného oznámení odsíupující
Smluvní sííany o odsíoupení díuhé Smluvní síraně nebo pozdějšim
oznámeným dnem po doíučeííi písemného oznámení odsíupuiici Smluvni
sííany dmhé Smluvní síraně o odsíoupení. Obchodnik oznámí plaíné
odsíoupení od Smlouvy současně OTE a píislušnému PDS.

3.7. Je-li Smlouva uzavřena na dobu neuíčRou, může li jednosííanně písemně
vypovíedeí každá ze Smluvnich síran s výpovědní Ihůíou v ímní kíl měsiců
od prvniho kalendářního dne m{»sice následujÍciho po mesici, v němž byla
výpověd' dorwcena druhé Smluvni mané.

a.s. Smlouva může být ukončena íaké vzáiemnou písemnou dohodou
Smluvních s{ían.

3.9. Zákazrík v posíaveni spoířebiíele, kteíý uzav(e Smlouvu disíančním
způsobem nebo mimo obchodni prosloíy Obchodnlka, rnuže
od Smlouvy odsíoupií ve Ihůíě čímácíi dnů ode dne iejho uzavíeni.
K odsíoupeni může využíí íormuláí, kÝeíý í0 k dispozici na sííánkách
vvvvvr.cezesco.cz/loímulaíe a na koníakírích misíech Obchodnika.
Pokud ie íímío způsobem Smlouva uzavrena píi změně dodava!ele. má
ptávo Smlouvu bez sankce vypověděí do paínáctého dne po zahájení
dodávky elekířiny. Výpovědrí doba čini paínácí dnů a začne běže'í
pívnim dnem měsice následujiciho po doíučenl výpovědi. Již odebíanou
elekííinu a souviseiici sluŽby je Zákaznik povinen uhíadií.

IV. JEDNOSTRANNÁ ZMĚNA SMLOUVY
4.1 0bchodník je opíávněn iednosíranně měnií Smlouvu a VOPD, zeiména

zvýšií cenu. změnií ceník a výši poplaíků. loímu a výši smluvních sankc(
změnií způsoby komunikace se Zákaznikem a píovésí iiné změny
v návaznosíi na změnu právních píedpisů. nebo je-li {o nuíné nebo vhodné
vzhledem ke změně íržnich podminek nebo v záimu zlepšeni kvaliíy
poskyíovaných služeb.

4.2. Obchodníkoznamujezvýšenícenanebozměnujinýchsmluvníchpodminek
podle usíanovení § lla odsí. 5 EZ uveřeiněnim na webových sííánkách
www.cezesco.cz. Obchodník oznámí Zákaznikovi v postaverí spoííebiíele
íyío změny písemně způsobem dle ustanovení VOPD o komunikaci mezi
Smluvními síranami.

4.3. Zákaznlk může v íakovém píípadě odsíoupií od Smlouvy za podmlnek
podle '?) í í a odsí. 5 a 6 EZ. tj. pokud Obchodnik změnu oznámí Zákazníkovi
alespoň ířcet dnů píed jeii účinnosíi, má Zákazrík píávo od Smlouvy
odsíoupií neipozději deset dnů píede dnem účinnosíi změn, jinak
do 3 měslců od data zvýšeni ceny nebo změny jiných smluvnich podminek.
Odstoupeni od Smlouvy je účinné k poslednímu dni kalendářniho íííěsice.
ve kíerém bylo Obchodríkovi doíučeno, neuíčí-li Zákaznik pozdějši den
účinnosíi odsíoupeni. Píávo na odstoupeni od Smlouvy nevzniká v pílpaíjí:
zvýseííi regulované složky ceny, daní a poplaíků, a dále v případě změny
jiných smluvnlch podmínek v nezbyíném mzsahu z důvodu zaiiští:ni
souladu s obecně závazným píávnirn píedpisem.

V, POPLATKY

5.1. ZaporušeríSmlouvyZákazníkemanebozaněkíeíépravidelnéimimoíádné
úkony náleží Obchodníkovi poplaíky dle íohoío článku VOPD. případně dle
pííslušného ujednání či ceniku SmlouVýi ObChOdník je nezávlsle na t0mí0
článku oprávněn v souladu s plaínými píávními prea(íisy účíovaí i dalši
poplaíky Izpíostíedkovaně i za PDS).

5.2. V přlpadě. že Zákazník bude poířebovaí písemné poůízen!, napííklad
o bezdlužnosíi. výpis ze zákaznického účíu či iiné mimoíádné potvrzení
nebo když bude požadovaí zaslání píeplaíku poštovrí poukázkou,
le Obchodnik opíávněn účtova} poplaíek 61 Kč za náklady spojené
s přípíavou požadavku a pošíovným.

5.3. Za dopoíučenou upomínku s výzvou k úhradě iakékoliv splaíné platby
je Obchodník oprávněn Zákazníkovi účíovaí poplatek ve výši 240 Kč.
Pokud Zákazník ví. že nestihne včas zaplaín. koníaktuje Obchodníka jemé
pred terminem splaínosíi Fakíuíy či zálohy za účelem nalezeni společného
íešení tétO siíuace.

5.4. Neuhíadí-liZákaznikpoukončeniSmlouvyiakoukolivsplaínoupohledávku.
ie Obchodník oprávněn účtovat Zákaznlkovi lednoíázový poplaiek ve výši
500 Kč plus 18 % z dlužné čásiky. Poplatek slouži ke kíyíl části nákladů
na vymáháni.

5.5. Všechny poplaíky s konkíéíně uvedenými čásíkami výše jsou uvedeny
včeíně daně z přldané hodnoíy [,DPHa] ve výši 21 oá z dané částky. pokud
DPH podléhaj. Přl změně sazby DPH přlzpůsobi Obchodnik výši poplatkŮ
podle akíuální výše DPH.

5.6. V siíuacich. kdy dojde k zahájení píeíušerí dodávky elekííiny
do Zákaznikova OM nebo k iepmu píerušení či obnovení dodávky nebo
ukončení dodávky. se Zákazník zavazuie uhíadií poplaíky spoiené
s íěmito úkony ve %ši síanovené právními píedpisy, píípadně ceníkem
píislušného PDS.

www.cezesco.cz 2



Vl. PRODuKT A CENA 7.6. V pňpadě Zákazníka v posmvení podnikaíele plaíi, že:

a) máli Zákaznik plnií na jisíinu. úíoky a náklady spojené s uplaíněním
6.1. Cena za dodanou elekííinu se řldi Smlouvou nebo ceníkem Zákazníkem pohledávky, le Obchodnik optávnen započisí obdrženou plaíbu na iistinu,

zvoleného píodukíu, pokud na něj Smlouv? odkazuje. Ceníky jsou k dispozici poíé na náklady již uí(::eríé a nakonec na úíoky: aplikace usíanovení
na wvtvv.cezesco.cz/podpoía/ceniky-elek{tina (v p}ípadě změny URL adíesy §l9320Zsevylučuie:
budou ceníky dosíupné vždy na pod kaíegoíii elektíiny).
na vyžádáni u lobchodního zásíupce) Obchodnika nebo na zákaznické lince
(371 101 101).

b) neideníifikované pla!by nebo píeplaíky poskytnuíé Zákazníkem
v postveni podnikaíele na bankovni (ióeí Obchodnika může Obchodnik
započísí na kteíoukoli svoji splaínou pohledávku vůči Zákaznlkovi:

6.2. Zákazník ie povinen híadií íegulované plaíby. pokud se pío daííý smluvni nezapočíené p(epla'íky vrálí Obchodník Zákaznikovi na %emo účeí
vztah s ohledem na íelevaníni píávni p}edpisy účinné v okamžiku dodávky do konce následujícího Zúčíov?cího období. pokud není dohodnuío
uplaíní. Pokud Smluvní sírany uzavíely Smlouvu o sdíužených službách. iinak? aplikace usíanoveni § 1933 0Z se vylučuie.
je Zákazník povinen hradií i cenu služby disírlbučni sous? a další plaíby
podle plaíných píávních píedpisů. (zeiména ceííu za zúčíováni OTE, as.,
měsiční píikon za jisíič. daň z elektfiny. cenu za podporu výkupu elekííiny
- OZE, sysíémové služby píovozovaíele píenosové sous? a případné
ostalní plaíby a poplaíky). Tímío usíanovenim ne1sou do{čeny píipadné
další íeguloVané platbý SOIJ'liSe%iCi S d0dáVkami elektíiny. kíeíé vyplynou
z právních píedpisů a budou plaíné a účinné i pío iiž uzavřené smluvni vzíahy
mezi Obchodníkem a Zákazníkem.

7.7. V píipadě, že Zákaznikovi na zálohách po zúčtováni v daném Zúčtovacím
období vznikne píeplaíek, může si zvolií jako způsob ieho víáceni mezi
píevedenlm na zálohy pro dalšl Zúčíovaci obdobi nebo víácenim na svQj
bankovni úceÝ. Pokud Zákazník zpŮsob vráceni píepla}ku nezvoli.
ie Obchodnik opíávněn použií ho na zálohy pro dalši Zí:íčíovaci obdobl,
v píípadě. že je pro íoio období uzavíena Smlouva se Zákazníkem na dané
OM. Pokud Smlouva vzaulena nenl přeplaíek Obchodník víáÝi na bankovni
účeí Zákazníka. Obchodnik ie opíávííeíí započisí své splaíné pohledávky

Vll. VYÚČTOVÁNÍ, ZÁLOHY A PLATEBNÍ PODMÍNKY
za Zákazníkem opíoíi splaíným pohledávkám Zákazníka za Obchodníkem
podle přlslušných píávních píedpisů.

7.1 Vyúčíovánidodávkyelekh'inypodlepodmínekSmlouvybudeObchodníkem
Zákaznlkovi píováděno za pííslušné období s%ednané ve Smlouvě í ,,Zúč}ovací
obdobla]. Pokud je Smlouva na dodávku elekífiny ze sííí NN, ie Zúaovacím

7.8. Daňové doklady o ízúčíováííi (Fakíuíy, zálohy a osmíni plaíby dle Smlouvy)
vysíe?veme způsobem híomadného zpracováíii daí nemusi obsahovaí íazííko
ani podpis Smluvní sííany.

ObdObimkalendáíríí0k,udódáVekZe!iíííVVN-anebůVN.jeZúčtOVaCim 7.9. Je4ip0přljelíplněríObChOdníkemQdánO.nažádOSlZáka;!ríkaibe)jeh0
obdobím kalendářní měsíc. pokud neni ve Smlouvě ínoveno iinak. žádosíi, potvrzeni o splnění dluhu (kviíance). neznamená vydáni íohoío
Vyúčtováni %e prováděno ?vením daňového dokladu [,,Fakíuía"]. jenž bude poívrzení, že bylo vyíovnáno tgké pííslušensM pohledávky. ani ío. že byly
obsahovaí samostaíně vyčislený údai o ceně. za celkové množsM odebrané uhíazeny vřaechny píípadné předchozl dlužné částky, ledaže Smluvní sííany
elekííiny v Zúčíovacim období. popř. bude-li uzavřena Smlouva o sdíužených výslovně síanoví jinak.
službách. samosíaíně "t'Sle"V úda1 o celkové Ce"ě 4i""'buČnÍ" sluŽeb 7.10. DQjde4i k ukončeni Smlou'qi může Zákažník ke dni Zániku Smlou'Q plč)VéSl
(včetně dalších plaíeb podle Cenového íozhodnuíi ERÚ). Zdannelné plněni konÍ::»lní-odečeí-rííě;ÍcÍÍ":o' zaŇzen7 v OM a'don.?čií 'iei-ObchoánÍkovi.'-Pokucl
se považuie za uskutečněné dnem odečtu z měficího zaQzeni. popřípadeí nebudou splněíy podminky SíanOVeny pro tenío'samoodečeí právními
dnem zjišíěni skuíečné spoířeby p}edpisy. nebude k němu Obchodnik přlhllžet a konečnou Fakíuíu vyshavi

7.2. Fakíuíu s vyúčtováním dodávky elekííiny vystaví Obchodník Zákazníkovi dle hodnoí naměíených pííslušným PDS.
do 15 dnů ode dne uskuíečnění zdaniíelného plněni po Zúčíovacím
obdobinasjednanouzasílacladíesudleSmlouvy.PokudnenlveSmlouvě y111,?zH4y@y4HizyiH004,B:1
uvedeno jinak. Obchodník ie oprávněn vysíavovaí Fak!ury. plaíebni
kalendáíe. oznámeni o záloze. zálohové Faktury. předpisy (íozpisy) záloh 8.1. Smluvni sííany isou povinny oznamovaí si vóasné. a uíčiíé iííloímace
a dalši. pouze v elekíronické podobě. Pokud Obchodník {fo dokumeníy o změnách svých údalů uvedených ve Smlouvě nebo nezbyíných pro jeii
VýS{aVu%e V elektLOniCkÉl QOdObě, Zašle je na ZákaZníkůVu e"mailovou adresu plněrí, Ze%rn'-na žměný SmlOllVý 0 ()'QOlerí k OM. ideníifikačnich údaíů.
uav;de;ou ve SrnÍouvě-nebo e-mailovou adresu iinak pisemně dohodnutou osobních Ódajů. koíespondenčrí adíesy. regis{race k DPH nebo změny DIČ.
a potvízenou Smluvními stíanami. píip. ie uveíeJní na elektíonické platíoímě a ío vždy nejpozději do 30 dnu od uskutečněnl mkové změny. Opomenutl
Obchodríka s ohledem na ío, kÝeíá z íoíem ie se Zákaznikem dohodnuta. nebo neposkyínutí mkových iníomíací ide k ííži povinné Smluvní sírany.

7.3. Neni-li na jednoílivé Fakíure, plaíebnim kalendáíi, oznámeni o záloze,
íozpisu záloh anebo zálohové lakíule podle Smlouvy uvedeno iinak (ani není

Obc-hodnlk Íe':ffidy'opráv:':ěn'vycházeí-z údajů.' k;iíé zjÍsíÍ'př ověřová;íl-úd.ai6
o Zákazníkovi z dosíupných veíejných seznamů a íegistŇ.

splaínosí siednána ve Smlouvě), ie lak+uíovaná částka splaíná do 14 dnů 8.2. Zákaznik ie dále iednosííanně opíávněn měnií údaie uvedené ve Smlouví:
ode dne ieiího vysmveni. PíO ostaíní výzvy k zaplaceni částek (zejména co do následuiicích záležiíosti.
poplaíků. smluvních pokut a úroků z prodlerí) 1e splaínost íakíuí vždy í4 dííů B) údaje uvedené y odst B,1 íěchío VOPD,
od vysbaveni dané íakíury anebo výzvy. Obchodnik je povinen tíyío doklady
vždy odeslaí Zákazníkovi bez zbytečného odkladu po iejich vysmeni.

7.4. V pn:iběhu Zúčíovacího období plaíí Zákazník Obchodníkovi píavldelné
zálohy a/nebo plaíby podle plaíebnlho kalendáíe. íozpisu záloh, oznámeni
o záloze anebo zálohových laktuí na dalši období: čásíky. počeí a splaínosí

b) bankovnl úč.el Zákaznika:

c) osoby zasíupuiici ZákazrÍka a iejich korííaktnÍ Údaje:

d) Zákazníkovy adresy pío zasílání komunikace lisíinné i elektíonické
(,zasílací adíesa"):

záloh a/nebo uvedených plaíeb jsou stanoveny ve Smlouvě. íozpisu záloh e) v jiných píipadech siednaných v téío Smlouvě nebo smnovených
anebo v oznámenl o záloze. Obchodnik ie opíávněn měnií zálohy na ceííu Obchodníkem, zejména v pravidlech použivání ,ESCOa poríálu anebo
silové elekh'iny (le-li wzavlena Smlouva o sdružených službách. tak i zálohy iiného elektíonického náskro%e. pokud ie s íěmiío pravidly Zákazník
na cenu za disínbuční služby), zeim. v návaznosíi na požadavky na změnu seznámen IESCO Pořál společné s jiným násííojem společííě íaké
od PDS a/nebo pn opakovaném nedodržování smluveného plnění závazků ien ..elekííonická platloímaa).

Zákaznikem.ObchodníkjeopíávněniednosííannězměniípočeíasplaínoSt 8.3. Zákazníkjeíyíozměnyopíávněnučiniípouzeskízeelekííonickouplatíomiu,
ZálOh a SplaínoSí Fakíuí tz'v předpisem lálOm. oznámenim O zálohách webový poítál Obchodníiía dosíupný na adíese vwm.cezesco.cz/escopo%l
nebo plaíebnim kalendáíem bez íohoío, an:> by šlo o změnu smluvnich anebo'jiné adíese sdělené písem'ně'Obchodnikem. pokud není Ve Sm'louvě
či plaíebnlch podrrínek umožňujlcí Zákaznikovi odsíoupn od Smlouvy. dohodnuío výslovíí{> jinak.
Zaplacené zálohy v pQslušném Zúčíovacím obdobi budou zapoc{eny
ve Faktule. Takovéío změny Obchodnik Zákaznikovi oznámí píed nabyíím
ieiich účinnosti.

7.5. Všechny platby podle Smlouvy se pmvádi způsobem dohodnutým
ve Smlouvě: čislo účíu, varlabilní symbol. popí. dalši plaíební údaje jsou
uvedeny v přlslušných Fakíurách a liných platebních dokladech. Všechny

8.a. Zákaznlk souhlasí s ílm, že pokud použiie elektronickou platíoímu
Obchodníka ((i. jakýkoliv z dosíupných nástrolů Obchodníka), může
Obchodnik s ohledem na í?oj a podporu iěchto násírojů dííve
používané nás{ro%e píesíaí podpoíovaí a ponechaí použitelné ien poslední
ze Zákazríkem použi§ch násííojů.

plaí;y'j'e'píovmdějf"vče(ké'měn%KčÍ,=neíí;?-veJ#;louvm'doh.odííuÍo."jrne+.. íx. ,3ROKzPRODLEN;
K ceně se píipočííává daň z elektíiny. daři z píidané hodnoíy. popíípadě
další daně a poplaíky stanovené přlslušnými píávnimi pXldrliSV. a íů Ve WSi 9.1 Pť0 p}ipad prodlení S úŤťadOu iakékOli SDlalné 40hledáVk'} Ipenežitého
a způsobem dle příslušného právniho předpisu smnovuiícího mkovouío daň dluhu) podle Smlouvy ie pmdlévaiÍcí Smluvrí slrana (dlužnik) povinna zaplalil
nebopoplatek.ZákaznlkiepovineníyíodaněapoplaíkyObchodnikovi oíuhúsmiuvnísiía=(=niei:)úíoítzpíooienívevýffio.os'rzoiuzneusixy
uhraCm. Píipadné bankOvní pOplaíky SOuViSQjíCí S píevodem na l'lčet zakaždýdenpíodlení-.
Obchodnika z účíu vedeného v iiné měně než Kč. popřlpadě měně uíčené
ve Smlouvě. Ivadí Zákazník. Neni-li ve Smlouvě dohodrJo iinak, plaíí že,
píi padneli poslední den splaínosíi na den píacovního volna nebo pracovniho
klidu. ie dnem splaínosti nejbllžší následuiicí píacovnl den? plaíba se považuje
za splněnou, ie-li íádně identifikována (označena spíávným vanabilnim

9.2. Pokud má Zákaznik uzavřenou Smlouvu na odběr elektíiny ze sJíě NN.
ie povinen Obchodnikovi v případě prodleni s úhíadou iakékoliv splaíné
pohledávky (peně.;íého dluhu) zaplaín úíok z píodleni ve výši dle plaíných
píávnich předpisů.

sym-bolem.-pop:. dalšl:ni -plaíebními údaii) a pňpsána v píedměíné částce na
bankovní účeí uíčený věřlíelem.

www.cezesco.cz 3



X. PŘEDCHÁZENÍ ŠKODÁM, NÁHRADA ŠKODY

10.1 Smluvnisííanyjsouseznámenysokolnostmiamožnýmidopadyzpůsobenými
nerovnováhou mezi výíobou a spoííebou elekííiny v elektrizační sovstave
české íepubliky: píedevším se iedná o škody způsobené výpadkem
zásobování elekííinou. ohrožení živohí a škody na majeíku fyzických
a právnických osob.

10.2. Smluvní s}íany jsou povinny véííovaí pozomosí píedcházení škodám,
a to zejména plněni geneíální píevence vzniku škod ve smyslu usíanovení
F3 2900 0Z. Smluvni sííana, kiexá pomšuie svou povinnosí nebo která
s přihlédnuíim ke všem okolnostem má vědět nebo mohla věd{»{. že pouší
svou povinnosí vyplývající ze smlouvy, ie povinna oznámií díuhé Smluvní
s{íaoě povahu píekážky. k{erá il bíánl. bude bíánií nebo může bíánn v plnění
povinnosíí, a iníormovaí ii o možných důsledcicl'y íakové oznámení musi
b% podáno bez zbyíečného odkladu poíé. co se povinná Smluvní sííana
o překážce doMěla nebo píi náležné péči mohla dozvědět. Usfflnoveni
o náhíadě škody se řldi ustanovením § 2894 a násl. OZ.

10.3. Smluvní sírany si jsou vzájemně povinny uhíadií vzniklé škody dle Smlouvy.
Smluvni mraoa, kíerá poruší svou povinnosí podle Smlouvy, ie odpovědna
dnihé Smluvní sííaně za vzniklou škodu podle pííslušných ustanoveni právnich
píedpisů. Skuíečně vzííiklá škoda př neopíávněném odběíu nebo dodávce
elektňny se sí?novuie na základě změ}ených nebo iinak prokazaíelně ziiš{ěných
údajů o neopíávněném odběíu nebo dodávce elekíňny? v pfflpadech, kdy nelze
zjisíií skuíečně vzniklou škodu zpŮsobenou neoprávněným odběrem elektí?ny
Zákaznikem nebo neopíávněnou dodávkou elektřny Obchodríkem, se jeji
výše sffinoví podle pHslušných píávrích píedpisů.

10.4. Každá ze Smluvních siran je zbavena odpovědnosti za cás{e'né nebo
úplné neplněrí povinnosff daných Smlouvou za podmínek vyplývailcich
z EZ [ze}ména z usíanovení § 25 odsí. 3., písm. c) a d) EZ]. Smluvrí sííana
se zpíosíí povinnosíi k náhradě škody z porušení smluvní povinnosti,
gíOkáže-li, že jí Vae Splnění povinnosli QplýVajíCí Ze Smlouw důčaSně neb0
trvale zabíánila mimořádná nepíedvídaíelná a nepíekonaíelná píekážka
vzniklá nezávisle na ielí vůli. Píekážka vzniklá z osobních poměíů poíušujcí
Smluvní skíany nebo vzniklá ú v době. kdy byla Smluvní sírana s plněním
smluvené povinnosti v píodlenl, ani překážka, kteíou byla Smluvrí stíana
pOdle SmlOuQ 40Vinna překonaíi ji Však pov:nnosíi k náhťadě neZpíOSll
O vzniku překážky a o jejch bližších okolnosíech uvědomí Smluvní sííana
odvolávalící se na íuío píekážku neprodleně druhou Smluvní síranu
elekííon ickou pošíou. Zpráva musÍ být neprodleně poůtzena dopoíučeným
dopisem. Za nepíedvidaíelnou a nepíekonaíelnou píekážku, kteíá nasmla
pO uzavíení Smlouvy neZáViSle na vúli kle=kOli Smluvní Stíany. Se pOVaiují
zejména živelná pohroma Izemě{leseni. záplavy apod.). povodeň, vNka,
íevoluce, íemíistická akce, saboíáž, blokáda. síávka. epidemie, haváíie
zarizeni sloužících pío disíribuci a dodávku elekffiny a iiné píipady omezení
či přeíušeni dodávky elekh'iny provozovaíelem disííibučrí soustaíz podle §
25 odst 3), pism. c) EZ. Při posíupu Obchodníka podle usíanoveni § 30
odst. í ). písm. d) EZ nevzniká píávo na náhradu škody, ani ušlého zisku
a Zákazník je povinen uhradií Obchodníkovi náklady spojené se zjišťováním
neoprávněného odběru a s píeíušenim nebo obnovenim dodávky.

10.5. uiednáním o smluvrí pokuíě není dotčen náíok na náhradu škody. vč.e{ně
škody převyšuiíci smluvní pokutu.

Xl. REKLAMACE

llí. Zjist:li kteíákoli ze Smluvrích síran nesoulad jednání díuhé Smluvní stíany
s uiednánimi ve Smlouvě. chyby nebo omyly píl vyúaování plaíeb podle
Smlouvy. vzniklé např. nesprávnou lunkcí nebo nespíávným odečíem
měíiciho zaíízenl použiíim nesprávné konsíanty (násobnele) měíiciho zalizenl
OprOíi !iklíečně íechnický mOžné kOn!tantě. použmm nespíávné ceny (sazby)
silové elekíňny nebo ceny (sazby) za dis}rlbuční služby. početní nebo íiskovou
chybou ve vyúčlování, nevíácerím zaplacených píeplatků atp.. maji Smluvní
sííany náíok na vznesenl íeklamace, pffp. na vzáiemné vyporádáni.

lt2. V pHpadě vzniku snuace předpokládaiici vzájemné vypoíádání podle
usíe?novení odsí. 11.1 píedá vyzývaltci Smluvní s:trana druhé Smluvni
sííaně pisemnou výzvu k odslíaněni zjišíěného sffivu a k ieho nápíavě
lízv. íeklamace}. Pisemná íeklamace bude obsahovaí zejména:

a) ideníffikaci vyzýva%ici Smluvni stíany a dotčeného OM?
b) identiíikačni údaje íeklamované Faklury vče{ne vanabilniho symbolu

nebo zjišíěného ívu?

(.) přesný popis reklamované skuíečnosti a odůvodnění íeklamace,
včeíně případné dokumentace. a další důležíé skííečnosíi rozhodré
pro posouzeni íeklamace:

d) podpis Smluvni sííany nebo opíávněného zástupce.

11.3. Pokud Zákaznik dodrži veškeré výse uvedené náležíosíi (krom pisemné
»ííííy), může pío reklamaci íéž využíí Obchodníkovu zákaznickou linku
371 101 í01, foímulář na síránkách wwst.cezesco.cz/reklamace nebo
odeslai íeklamaci poštou na adíesu čEZ ESCO, a.s.. Guldeneíova 2577/'19,
PSč 326 00 Plzeň. Zákazník ie íeklamaci povinen uplaínií bez zbyíečného
odkladu.

í I ,4, V píipadě Zákazníka v postavení podnikaíele platí, že íeklamace je podňzena
píincipu koíícenÝíace. ío zííamená, že skuíečnosíi a doklady, kterěi nebudou

vyzýsjící SmluvnÍ sííanou uvedeny v písemné íeklamaci, nemohou b%
později íozsi(ovány nebo nově uplaíňovány. ledaŽe se jedná o skuíečnosti
a doklady. kteíá vyzývaiící Smluvni g{rana neměla a nemohla mií píi íealizaci
íeklamace k dispozici.

11.5. Fleklamace nemá odkladný účinek na splaínosí vyúčíovaných plaíeb.

116. Zákazník ie opíávněn písemně íeklamovaí předpis záloh íiebo plaíební
kalendáí na píislušné období z důvodů jejich nepfiměíenosíi, a ío nejpozději
do 25. dne kalendáíniho měsíce předcházeiícího obdobi, na kíeré je záloha
píedepsána. pokud se nedohodne s Obchodnikem jinak.

11.7. Smluvní strana. u kíeré díuhá Smluvrí sírana podala íeklamaci. íuío
íeklamaci pre'?eUl a výsledek šeířeni písemně oznámí vyrýva%ici Smluvni
síraně ve Ihůtě do 15 kalendáínich dnů ode dne, kdy íeklamaci obdížela.
Byla-li íeklamace oprávněná. bude neprodleně píovedeno vzájemné
vypoíádání rozdílů v plaíbách. a lo zpravidla do 30 kalendáínich dnů
ode dne doručení íeklamace ?ané Smluvni siraně, nejpozděii však
v nejbližšlm íakturačnim obdobi po oznámeni výsledku šeííení. U reklamaci
uplaíňovaných Zákazníkem u Obchodníka a souvisejícÍch s disííibucí
eleklíiny (napíi reklamace měŤeni špOlíeby). Se dOba prO vyíiZení reklamace
píodlužuje o dobu íyřzováni reklamace u PDS.

11.8. Reklamace se uplaíňuje zpíavidla na adresy osob opíávněných iednaí
za Smluvni stranu ve věcečh Smluvních pódle Smlouvy.

íl.9. Pokud se Zákazrík domrívá. že nedošlo k íádnému posouzení jeho
reklamace. může se obíáíií na Ombudsmana ČEZ píosířednicThim
lormulále urrísÍěného na www.cez.cz/ombudsman nebo pošíou na adíesu
Ombudsman čEZ, Hvězdova l'7í6/2b, PSč 140 62 Píaha 4.

xíí. Řešeíyí sposů
12.1. Smluvní shany seí zavazuj, že vynaloži veškeíé úsili, aby píipadné spoíy

vyplývající ze Smlouvy byly uíovnány smírnou cetou. Dále se zavazuii.
že budou posíupovaí tak. aby spomá siíuace byla objemivně vysvěílena.
a za íímio účelem si poskyínou nezbyínou součinnost

12.2. Mimosoudnim oígánem pro íešeni sporů je Eneígeíický íegulační úíad
lERú). Vasarykovo námesíí 5, PSč 586 0l Jihlava, www.eíu.cz. V osí?íních
píi('idech může kterákoli Smluvní strana podaí návíh pííslušnérnu soudu.
Je-li Zákaznikem podnikaíel. výlučně mísíně pňslušným soudem í)í0 řešení
íakového sporu ie soud píislušný podle sidla Obchodríka. K íozhodováni
soudních sporů s mezináíodním prvkem je mistně pííslušný soud podle sídla
Obchodnika. Rozhodným píávem je píávo české republiky.

Xlll. DORUČOVÁNÍA KOMUNIKACE

13.1. Ve'skeré inloímace, oznámeni, Faktuíy. upominky, výzííy aíd. činěné podle
Smlouvy nebo VOPD musí míí písemnou foímu [,,Podáni"], pokud není
uvedeno ve Smlouvě nebo VOPD odlišně. Podání se považuje za doxcené
pňslušné Smluvni straně. pokud je píokazatelně doíučeno alespoň iedrím
z následuiících způsobů doručováni:
a) osobním doíučením?

b) píosiíednictvim kuryra:

c) doporuČeným dopisem:

d) dopisem:

e) elektronickou pošíou:

I} píostÍednicMm daíové sclvánky:

g) píosííednic}vím elektíonické plaffoímy.

13.2. Zákazník, který má píiděleného obchodního zásíupce zasíupujicího
Obchodníka. uvede ve svých podárích vždy jméno íohoío zásíupce.
Pokud není ve Smlouvě sbinoveno iinak. Zákaznik adíesuie svá podárí
obchodnimu zástupci. Pokud ve Smlouvě ie uvedeno iinak. Zákazník
posíupuie dle Smlouvy, avšak dá obchodního zástupce vždy do kopie anebo
mu oznámí, že učinil podání iiným způsobem.

13.3. Plsemííá Podáni uíceíiá Obchodnikovi musi b% doíučena na iméno
osoby oprávněné jednaí za Obchodníka (podle příslušné kompeíence)
a na .Mresu pío olsemríý ísyk". jak bude uvedeno ve Smlouvě anebo
osmínich dokumentech vystavených Obchodníkem za írváni Smlouvy
Izejm. Faktuíy. zUohové íaktuíy. pisemná oznámeni). NenHi v íéto píiloze
SmlouV'} uvedena adLeSEl prO písemný síyk. musi býí doíučováno na adresu
společnosíi čEZESCO. zs.. Plzeň. 'Guldeneíova '2577/19, pSč 326 00.
či na iinou adíesu. kteíou Obchodnik pisemně uíči.

13.4. Pisemná Podání určená Zákaznikovi musí býí doručena na adíesu
pío písemný styk. anebo jedním ze způsobů uvedených v odst 12.1
VOPD a na iméno osoby opíávněné jednat za Zákaznlka podle pWslušné
kompetence.

13.5. Osoba opíávnená iednaí za Smluvnl síranu ve věcech íechnických zásadne
neni opíávněna ža Smluvrí stranu činil právní úkOny SmeíyíCi ke Změně
nebů 2ánikll Smloll%'% ledaže IOíO její Opíávnění plyne Ze :Nlá'Atílí právrí
skutečnosti Inapř. udělené plné moci).

13.6. Pošíovnl adresa Obchodnika pro zasilánl listinné komunikace
)e čEZ ESCO. a.s.. Guldenemím 25777í9, PSč 326 00 Plzeň. Zákaznik
může íéž s Obchodnikem <omunikovaí íelefonicky na Zákaznické lince
371 101 10t Pokud nebude Obchodník rnfl iistoíu. že hovořl se Zákaznikem,
může íeleíonický požadavek odmiínout a dopoíučl} jiný vhodný způsob

www.cezesco.cz 4



zadání požadavku. Zákaznik může využi} i kontakíní mism Obchodníka.
..mjičh ?nam je uveden na www.cezesco.cz/konba)dy.

13.7. Smluvní stíany se mohou navzáiem pro ostaíní komunikaci koníaktovaí
íeleíonicky, píosířednictvím SMS nebo jinými íechnickými píosííedky
umožňujicimi komunikaci.

XIV. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

14.t Pokud by iakýkoli závazek (povinnosQ podle VOPD byl nebo by se stal
neplaíným, neúčinným nebo píávně nevymahaíelným, nebude lo mi! vliv
na plaínosí, účinnost a vymahatelnost ostaíních závazků (povinnosíi) podle
Smlouvy a VOPD. Pío píipad. že kíerékoliv u8mnOVení Smlouvy se smne
neplaíným. neúčinným nebo nevymahaíelným, se Smluvni sííany zavazuii
bez zbyíečných odkladŮ nahíadi} mkové usíanovení usíanovením novým,
se síejným nebo obdobným účelem.

14.2. Obchodník je oprávněn ziskávai od PDS údaje o dodávkách elekííiny
ZákaZníkOVi a paLaTuaíť€}Ch SpO{rebJ ZákaZníka (Zeiména o í:b/ííhodinových
odběíech) za účelem staíisíických vyhodnoceni a přlpadné loímulace
vhodnějši nabídky pío Zákazníka. Zákazník s íim uzavřením Smlouvy
souhlasí.

14.3. Smluvní gkíany se zavazuil. že neposkyinou Smlouvu iako celek ani jeií čásí
Ikíeíá nerí veíejně známa) ani neveŤené iííloímace. kíeíé se dozvěděli
v souvislosíi se Smlouvou a jeiim plněnim (ízv. důvěmé iníomíace.
ze%m. irííoímace o smluvnich, cenových a plaíebnich podmínkách), ííeti
osobě bez píedchoziho písemného souhlasu druhé Smluvrí sííany kíomě
píípadu. kdy iim zveřeiněni nebo poskyínuíí ííetí osobě uíčuje píislušný píávnl
píedpis nebo závazné íozhodnutí či iiné závazné opaffení soudu či iiného
oýánu. Taío povinnosí se nevzmhuje na poskyíování důvěmých kíloímaci
pío účely podnikaíelské činnosíi Obchodnlka a pro ieho maíkeíingové účely.

14.4. Smluvnl S'lŤEln'l jSOu 05t'čně pň plněni SmlouVý pOvinny poslupoVal
v soulad u s Naíízením Evíopského parlameníu a Rady (EU) 2Cll 6/679 ze dne
27. dubna 2016 o ochíaně fyzických osob v souvislosti se zpíacovárím
osobnich údalů a o volném pohybu íěchío údaiŮ a o zíušeni směmice
95/46/ES lobecné nařízeni o ochraně osobních údajů), v plaíném zněni
(,,Nařlzeni"). Pokud iakákoliv ze Smluvních síían předává díuhé Smluvni
stíaně osobni údaje {relí tyzické osoby (zeim. zásíupce, zaměsínance),
pak se zavazuje mk činn na záklaíí: plaíného píávniho důvodu s ohledem
na Nařízeni a splnií veřakeíé své. neien irííoímační povinnosíi. vůči íéío osobe.
Obchodrík pío plněni povinnosíl ze Smlouvy a povinnosíi uložené píávními
předpisy a ochíanu ieho oprávněných zá%ínů. zpracove?vá ideníiíikačni
a korííaklní údaje a nekíeré dalši údaie Zákazníka. kteíé. Zákazník v souvislosíi
s uzavřenim Smlouvy poskyíl. V ieiich rámci může Obchodnik zpíacomvaí
i píedané osobní úda%e Zákazríka a osob za něi jednaiících. Zeiména
se jedná o jména. pííjmerí, ideníiíikačni údaje tele{onní čisla a e-mailové
aaíesy tyzických osob. Tyío údale zpracoíává pro účely uzavíeni Smlouvy,
poskyíoíéni plnění dle Smlouw. k iejímu ukončení a uplaíňování práv
ze Smlouvy. F'ío{i zpíacováni osobrích údaiů na záklaí.í: Obchodníkových

opíávněných zájmů má Zákazník y?távo kdykoliv podaí námiíku. Vice
iriloímaci o zpíacování osobních údajů včeIně svých píáv nalezne Zákaznik
na webových síránkách vtww.cezesco.cz%]pí.

í4.5. Smluvní Sííany pííimou íechnická a organizační vniííní opalíení k ocr'taně
důvěíných iníoímací a osobnich údajů.

í4.6. Neuplaíní-li kteíákoliv ze Smluvních síran něiaké píávo, k{eré pío ni vypl%
ze Smlouvy nebo v souvislosíi s ni, nebude {o vykládáno íak, že se íaková
Smluvni sííana íohoío práva vzdává či zííká: takové opomenuíí uplaínění
nebude rovněž považováno za úzus nebo píakíiku pmíivíci se toríJo právu.

14.7. Změna Smlouvy může býí učiněna pouze v pisemné íorrně.
14.8. Obchodníkův návíh Smlouvy nernůže Zákazník iednosííanně měnií

5e;! píolednania odsouhlasení zmen ObChOdníkem. Změnu návíhu SmlOuQ
Obchodník nepovažuje za píijeíi nabídky.

14.9. V píipadě Smlouvy uzavííané se Zákazníkem v pozici podnikaíele se vylučuie
aplikace ustanovení 8) 1799 a § 1800 0Z.

14.10.V pílpadě uzavíráni, změny nebo uk0nč(M'ni Smlouw IZe vlasínoruční
podpis zásíupce Smluvních stran nahíadií {aksimilií tohoío podpisu, obdobně
Ize posíupovaí i v píípadech následného písemného styku v íámci plnění
Smlouvy, neni-li ve Smlouvě či VOPD stanoveno iinak.

14.lí. Obchodnlk má píávo požadov?í po Zákaznikovi doloženi veskerých
dokumeníů souviseiících se smluvním vztahem V liSlinné i eleHronicke
podobě s podpisem toho. kdo je opíávněný za Zákazníka v daném pňpadě
lednat. a ío ze%ména za účelem doloženi íěchío dokumen}ů ířetim osobám
Izejm. OTE. PDS) v souvislosíi se splněním Smlouvy. Pokud Zákaznik íyío
dokumeníy nedoloži íádně a včas. Obchodrík nenl s ío gaíaríovat splněni
Smlouvy. a {o zeiména pro možné neposkyínu}i poířebné součinnosíi
ze skrany tíeíích osob pío zahájerí a splněni dodávek dle Smlouvy.
PíO vyloučerí pochybnosíí plaíí. že Obchodník je dokumeníy v podepsané
podobě požadovaí i v těch pffpadech. kdy je dokument Zákazníkem doíučen
iako píiloha daíové zpíávy zaslané skrze daíovou schíánku.

14.12. Obchodník % opíávněn vyžádaí si od Zákaznika akíuálni účeíní výkazy
za účelem ověření schopnosíi Zákazníka plnn závazky dle Smlouvy.
V píipadě bkové žádosíi Zákazrík pmloží píavdivé a akíuální výkazy
do 14 dnŮ od obdržení Obchodníkovy žádosíi.

14.13. Pokud je za Zákaznika jakožto zmocnitele píi uzavírání nebo ukončování
Smlouvy činěn úkon na základě plné moci, může Obchodník požadovaí,
aby ta{o plná moc byla opaířena úíedně ověleným podpisem Zákazníka.
Úíedně ovelený podpis na plné moci Zákazríka iakozto zmocniíele může
Obchodnik íéž vyžadovat ie-li činěn úkon. kterým se ve Smlouvě měni
počet OM.

14.í4. VOPD nabývali plaínodi a účinnosti dne í. sípna 202t

VPíazednel.srpna20:21
čEZ ESCO. a.s.

WVfiN.Ceže8CO.«,Z 5


		2022-12-06T11:42:43+0100


	

		2022-12-06T15:41:03+0100
	Ing. Tomáš Krb




